Учреждение «Речицкий
территориальный центр
социального обслуживания»

ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии  по противодействию
коррупции в учреждении «Речицкий
территориальный центр социального
обслуживания населения»

27.12.2022 г. № 4

г. Речица

Председатель – Пилецкая Е.А., директор

Секретарь – Довыденко А.В., юрисконсульт

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

Позднякова Т.И. – заместитель директора учреждения «Речицкий

территориальный центр социального

обслуживания населения» (далее – учреждение);
Демиденко Л.О. – главный бухгалтер учреждения;

Глыбовская И.В. – экономист учреждения;

Пищик Е.Н. - заведующая  – заведующий отделением социальной помощи на

дому;

Малахов Н.Н. – заведующий отделением социальной адаптации и

реабилитации;

Савицкая Л.М. – заведующий отделением круглосуточного

пребывания для граждан пожилого возраста и
инвалидов аг. Холмеч.

ПРИГЛАШЕННЫЕ: Дегтеренко Е.А.-старший инспектор по кадрам;

Кузова Е.А.- заведующий отделением круглосуточного пребывания для

граждан пожилого возраста и инвалидов г. Речица; Белоцкая С.В. –

кухонный рабочий.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Соблюдение и повышение трудовой и исполнительной

дисциплины работниками РТЦСОН.

2. Эффективность использования прибыли учреждения.

 3.Об итогах работы за 2022 год комиссии по противодействию

коррупции.

1. СЛУШАЛИ:

 Дегтеренко Е.А., старшего инспектора по кадрам, которая сообщила,
что продолжена работа по недопущению  нарушения правил внутреннего

трудового распорядка. Так, периодически организовываются проверки

соблюдения работниками трудовой дисциплины (время прихода и ухода с

работы), ведения журнала учёта рабочего времени, работники

нарушившие трудовую и исполнительную дисциплину привлекаются к

дисциплинарной ответственности.

 Систематических нарушений правил внутреннего трудового
распорядка не выявлено.

РЕШИЛИ:

 1.1. Принять к сведению информацию старшего инспектора по

кадрам Дегтеренко Е.А.

 1.2. Заведующим отделений своевременно принимать действенные

меры по обеспечению безусловного соблюдения работниками трудовой
дисциплины, в том числе усилить контроль за отсутствием работников на

рабочем месте. При отсутствии работников на рабочем месте без

уважительных причин принимать меры в соответствии с трудовым

законодательством.

Срок исполнения: постоянно.

2. СЛУШАЛИ:

Демиденко Л.О., главного бухгалтера (информация прилагается).

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию принять к сведению.

3. СЛУШАЛИ:

Довыденко А.В., юрисконсульта, которая проинформировала об
итогах работы комиссии  по противодействию коррупции за 2022 год. В

течение 2022 года проведено 4 заседания комиссии, на которых

рассмотрены вопросы в соответствии с утвержденным планом

мероприятий по профилактике коррупционных правонарушений на 2022

год. Также был предоставлен  на обсуждение проект плана работы

комиссии по противодействию коррупции в учреждении на 2023 год.

РЕШИЛИ:

3.1. Информацию принять к сведению.

3.2. Предоставить на утверждение директору учреждения план

работы комиссии по противодействию коррупции на 2023 год.

Председатель комиссии                      Е.А.Пилецкая

Секретарь комиссии               А.В.Довыденко